

15 de abril del 2021

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS DE ASEO Y LIMPIEZA**

Íte m	Cuenta presupuestaria <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	Servicio	Escoba	Unidad	500	148.73	74,365.00
2	Servicio	Manitas plasticas	Unidad	250	270.00	67,500.00
3	Servicio	Palas de corte	Unidad	30	394.70	11,841.00
4	Servicio	Palas anchas	Unidad	20	377.54	7,550.80
5	Servicio	Rastrillos	Unidad	70	300.00	21,000.00
6	Servicio	picos	Unidad	20	800.00	16,000.00
7	Servicio	Guantes Gruesos	Unidad	300	155.00	46,500.00
8	Servicio	Guantillas negras	Unidad	500	33.18	16,590.00
9	Servicio	machetes	Unidad	100	260.00	26,000.00
10	Servicio	Limas	Unidad	150	139.19	20,878.50
11	Servicio	Pares de botas	Unidad	100	450.00	45,000.00
12	Servicio	Copas de lluvias Amarillas	Unidad	100	410.00	41,000.00
13	Servicio	Palitas Recógedoras	Unidad	200	154.45	30,890.00
14	Servicio	Cinturon de seguridad para podar	Unidad	7	2,500.00	17,500.00
15	Servicio	Tijera de poda	Unidad	25	400.00	10,000.00
16	Servicio	Conos de 3 pies de altura	Unidad	40	1,200.00	48,000.00
17	Servicio	Cadena moto sierra espada 20	Unidad	30	2,100.00	63,000.00
18	Servicio	Cadena moto sierra espada 16	Unidad	20	2,000.00	40,000.00
19	Servicio	Cadena moto sierra espada 28	Unidad	15	3,000.00	45,000.00
20	Servicio	Hilo de trimers	Rollo	30	2,000.00	60,000.00
21	Servicio	Carretillas con mango de hierro	Unidad	12	4,000.00	48,000.00
22	Servicio	Hachas con mango de hierro	Unidad	6	650.00	3,900.00
23	Servicio	Aceites especial para trimers	Galones	30	1,500.00	45,000.00
24	Servicio	Cintas métricas de 8 metros	Unidad	10	500.00	5,000.00
25	Servicio	Escaleras	Unidad	1	24,000.00	24,000.00

					<b>SUB-TOTAL</b>	834,515.30
					<b>ITEBIS</b>	150,212.75
					<b>TOTAL</b>	984,728.05

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	EN EL DESTINO CONVENIDO EL AYUNTAMIENTO DE SANTO DOMINGO NORTE.	2566	30 de abril del 2021

  
 Geovanny Blas Rodríguez

\_\_\_\_\_  
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

